
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33376 Quinta-feira, 18 DE MAIO DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 09/2017 - LICITAÇÃO 9/2017-090301
O Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura por 
intermédio do Pregoeiro, torna público, às 10:00h, dia 31 de 
Maio de 2017, fará realizar licitação, Pregão Presencial, tipo 
menor preço, para contratação de empresa para fornecimento 
de combustíveis (gasolina, diesel) e óleos lubrifi cantes para 
abastecimento e manutenção dos carros e embarcações 
marítimas e fl uviais ofi ciais da prefeitura e suas secretarias, 
fundos de educação e saúde no intento em atender os programas 
de Ponta de Pedras. O procedimento licitatório obedecerá 
ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, e suas 
alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da CPL, na Praça Antonio 
Malato nº 30-CEP: 68830-000 e informações e-mail-licitapmpp@
gmail.com, a partir da publicação deste Aviso, nos horários 
08:00 às 13:00.
18/05/2017 Pulicado no quadro de aviso de acordo com Lei 
Orgânica Municipal

Jorge Lisboa Souza do Mar
Pregoeiro

Protocolo: 179090

Syllas de Lima, CPF/MF Nº 466.942.269-34, torna público que 
recebeu da SEMMA-NP a LO nº 19/2017, processo nº 115/2017, 
p/ atividade de extração de calcário, coord. Lat: 09°23’06’’110 
e Long: 54°45’34’’390, no município de Novo Progresso - PA.

Protocolo: 179094

Israel Fabiano Franco dos Santos comunica que solicitou, 
junto a SEMMA de Santa Izabel do Pará, renovação da LO 
062/2016, com validade até 12/08/2017, para extração de 
saibro, em uma área localizada no município de Santa Izabel 
do Pará/PA.

Protocolo: 179098

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
AVISO DO EDITAL DE DEFERIMENTO E 

INDEFERIMENTO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA 
TAXA DE INSCRIÇÃO - CONCURSO PÚBLICO PMB-001/2017
A Presidente do Instituto de Previdência e Assistência do Município 
de Belém - IPAMB e a Secretária Municipal de Administração 
TORNAM PÚBLICO o Edital de Deferimento e Indeferimento das 
Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição do Concurso Público 
PMB 001/2017, para provimento de vagas do quadro de pessoal 
do IPAMB, publicado no Diário Ofi cial do Município de Belém nº 
13.282, de 12/05/2017.

Belém/PA, 15 de maio de 2017.
Paula Barreiros e Silva
Presidente do IPAMB

Alice Cristina de Souza Coelho Teixeira
Secretária Municipal de Administração

Protocolo: 179102

Lorena Comércio de Produtos de Petróleo Ltda, CNPJ 
nº 06.266.344/0005-57, situado à Tv. SN 03, s/n, Coqueiro, 
Ananindeua/PA, informa que requereu da SEMA/Ananindeua, 
sob Prot. nº 121116, Renovação da L.O nº 0099/2016, para a 
atividade de Posto de Combustível.

Protocolo: 179075

A AMAZÔNICA FUMIGAÇOES E SERVIÇOS MARÍTIMOS 
LTDA CNPJ 19.950.132/0001-02, torna público que requereu, 
em 14/03/2017, a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade SEMAS/PA, documento Nº 2017/7959, Licença 
de Operação para Prestação de Serviços Fitossanitários/
Domissanitários com Utilização de Controle de Pragas e 
Vetores no Município de Barcarena e demais municípios do 
estado do Pará.

Protocolo: 179079

Fazenda D´Graus IV, CNPJ 34.597.658/0001-44, torna 
público que recebeu junto a SEMMA a LAR nº 00002/2017, 
com validade 10/04/2019, Município de Tomé-Açu-PA.

Protocolo: 179083

A empresa A.G.B. ROSA- EPP, CNPJ 04243263/0001-
82, localizada no município de Ourém-PA, torna público 
que requereu junto à SEMA-Ourém, a Obtenção da Licença 
Operação (LO) para a atividade de Comércio Varejista de Gás 
Liquefeito de Petróleo (GLP)-gás botijões de 13 kg.

Protocolo: 179087

YAMADA HOLDING ADMINISTRAÇÃO DE ATIVOS S .A 
CNPJ n.º 12.620.846/0001-03.

CONVOCAÇÃO
Convocamos os senhores acionistas para as Assembleias Gerais 
Ordinária e Extraordinária, a se realizarem conjuntamente, 
em primeira chamada, às 14 horas, e em segunda, às 14h30, 

do dia 29 de maio de 2017, na Rua Senador Manoel Barata, 
400, 5º piso, sala B, bairro Comércio, CEP 66.015-020, nesta 
capital, a fi m de deliberarem sobre o seguinte:
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
A) Aprovação do Balanço Patrimonial e de Resultados e 
demais documentos relativos ao exercício social encerrado 
em 31/12/2016, bem como a prestação de contas dos 
administradores.
B) Eleição da diretoria;
C) Fixação dos honorários da diretoria;
D) Outros assuntos de interesse da sociedade.
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A) Deliberar sobre o aumento de capital;
B) Alteração dos Estatutos Sociais em sua Cláusula Quinta;
C) O que ocorrer de interesse dos assuntos acima.
Outrossim, comunicamos que se encontram à disposição dos 
senhores acionistas, no local acima indicado, os documentos a 
que se refere o art. 133 da Lei n.º 6.404/76, com as alterações 
da Lei n.º. 10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2016

Belém, 10 de maio de 2017.
A Diretoria

Protocolo: 179091

AFRICANA TECIDOS S/A
CNPJ: 04.893.988/0001-16

C O N V O C A Ç Ã O
Convocamos os Senhores Acionistas para a Assembléia Geral 
Ordinária a se realizar, em primeira chamada às 16h, e em 
segunda, às 16h30 do dia 29 de Maio de 2017, em sua séde 
Administrativa, sita à Rua Senador Manoel Barata, 400, 4º 
andar, a fi m de deliberarem sobre o seguinte :
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
a) Aprovação dos Balanços Patrimoniais e de Resultados e 
demais ducumentos relativos aos exercícios sociais encerrados 
em 31/12/2013, 31/12/2014, 31/12/2015 e 31/12/2016, bem 
como a prestação de contas dos Administradores;
b) Eleição da Diretoria.
C) Fixação dos honorários da Diretoria.
d) Outros assuntos de interesse da Sociedade.
AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos que se encontram à disposição dos senhores 
acionistas, na sede social , os documentos a que se refere 
o art. 133 da Lei Nº 6.404/76, com as alterações da Lei 
10.303/2001, relativos ao exercício social encerrado em 31 de 
dezembro de 2016.
Belém, 10 de Maio 2017.
A Diretoria

Protocolo: 179095

P CARVALHO E CIA LTDA. CNPJ 14.140.909/0001-50. End. 
Av. Dom Pedro II nº 1610, St. Rosa-Abaetetuba/PA. Torna 
público recebeu da SEMAS a LO nº10498/2017 com validade 
até 21/08/2021 p/transporte rodoviário de produtos perigosos.

Protocolo: 179099

Y. YAMADA S/A COMÉRCIO E INDUSTRIA.
CNPJ: 04.895.751/0001-74

C O N V O C A Ç Ã O
Convocamos os Senhores Acionistas para as Assembléias Gerais 
Ordinária e Extraordinária, a se realizarem conjuntamente, em 
primeira chamada às 8h:30, e em segunda, às 09h00, do dia 29 
de Maio de 2017, em sua sede social, sita à Rua Senador Manoel 
Barata n° 400, a fi m de deliberarem sobre o seguinte :
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
a) Aprovação do Balanço Patrimonial e de Resultados e 
demais documentos relativos ao exercício social encerrado 
em 31/12/2016, bem como a prestação de contas dos 
Administradores;
b) Eleição da Diretoria;
c) Fixação dos honorários da Diretoria;
d) Outros assuntos de interesse da Sociedade;
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
a) Deliberação sobre o aumento de Capital;
b) Alteração dos Estatutos em seu artigo 5º;
c) Alteração em seu Objeto Social, art 3º;
d) O que ocorrer de interesse dos assuntos acima.

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos que se encontram à disposição dos senhores 
acionistas, na sede social , os documentos a que se refere o art. 
133 da Lei nº 6.404/76, com as alterações da Lei 10.303/2001, 
relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2016.

Belém, 10 de Maio 2017.
A Diretoria

Protocolo: 179096

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Aviso de Termo de Retifi cação do Edital de Deferimento e 
Indeferimento das Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição 
- Concurso Público PMB-001/2017
A Presidente do Instituto de Previdência e Assistência do Município 
de Belém - IPAMB e a Secretária Municipal de Administração 
TORNAM PÚBLICO o Termo de Retifi cação do Edital de Deferimento 
e Indeferimento das Solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição 
do Concurso Público PMB 001/2017, para provimento de vagas 
do quadro de pessoal do IPAMB, publicado no Diário Ofi cial do 
Município de Belém nº 13.284, de 16/05/2017.

Belém/PA, 16 de maio de 2017.
Paula Barreiros e Silva

Presidente do IPAMB
Alice Cristina de Souza Coelho Teixeira

Secretária Municipal de Administração
Protocolo: 179103

Lorena Comércio de Produtos de Petróleo Ltda, CNPJ nº 
06.266.344/0003-95, situado à Rua Cláudio Sanders, 1400, 
Centro, Ananindeua/PA, informa que requereu da SEMA/
Ananindeua, sob Prot. nº R121216, Renovação da L.O nº 
0098/2016, para a atividade de Posto de Combustível.

Protocolo: 179076

SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
TECNOLOGIA DA AMAZÔNIA S.A.

CNPJ-MF sob o nº 05.074.526/0001-30
 NIRE 15300018480

Companhia de Capital Fechado
Carta de Convocação Ordinária

São convocados os senhores acionistas a se reunirem no dia 
25/05/2017, às 08 horas, na Avenida Brasil, 1435, Bairro Setor 
Alto do Paraná, Redenção/PA, a fi m de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia: a) Prestação de contas dos administradores, 
exame, discussão e votação das Demonstrações Financeiras 
relativa ao exercício social encerrado em 31/12/2016; b) Outros 
assuntos de interesse da sociedade. Redenção/PA, 13/05/2017. 
Celso Silveira Mello Filho - Presidente. (16-17-18)

Protocolo: 179080

Fazenda Juquiral I, CNPJ 34.597.658/0001-44, torna público 
que recebeu junto a SEMMA a LAR nº 00001/2017, com validade 
13/03/2019, Município de Tomé-Açu-PA.

Protocolo: 179084

M C D CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/MF 02748653/0011-50 
Torna publico que requereu da SEMAS/PA, L.O para Revenda de 
Gás GLP, Sito a Trav. Antonio Bentes de Oliveira, 2732, Bairro Na. 
Sra. Das Graças, Oriximiná/Pará CEP 68.270-000

Protocolo: 179088

CAMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004-2017 
PRAZO DE VIGÊNCIA 10.04.2017 A 31.12.2017.

OBJETO: Locação de um veículo leve. Dotação Orçamentaria: 
2.001. Contratante: Câmara Municipal de Piçarra, CNPJ: 
01.620.190/0001-02, Contratada: Fagner Almeida Santos, CPF: 
845.060.162-20, CT N. 20170014, valor: 48.032,00. Piçarra - 
PA, 17 de maio de 2017. Ordenador (a) de despesas, Ricardo 
Silveira Barros Neto.

Protocolo: 179092

FEDERAÇÃO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA DO PARÁ 
(FAEPA) - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Convoca os senhores 
delegados representantes dos sindicatos de produtores 
rurais fi liados a esta Federação, objetivando participarem da 
Assembleia Geral Ordinária a realizar-se nos dias 6 e 7/6/2017 
às 9h, no Edifício Palácio da Agricultura, sito a Trav. Dr. Moraes, 
nº 21, esquina com Av. Governador José Malcher, para tratar 
da seguinte “ordem do dia”: Pauta da Reunião Ordinária: a) 
Discussão e aprovação do relatório de atividades e contas da 
gestão fi nanceira do ano anterior; b) Discussão de matérias de 
interesse da categoria; c) O que ocorrer. Belém (PA), 17 de maio 
de 2017. 

CARLOS FERNANDES XAVIER 
 Presidente da Faepa

Protocolo 1016707

REBELO INDUSTRIA COMERCIO E NAVEGAÇÃO LTDA - 
CNPJ 05.685.961/0034-69, torna público que recebeu da SEMAT 
a Licença de Operação nº 014/2017, c/ validade de um ano, 
p/ atividade de Ancoradouro de Embarcações no Município de 
Vitória do Xingu/PA.

Protocolo: 179100


